




INLEDNING: PROJEKTETS BAKGRUND OCH SYFTE

Projektet SociaIisation och kvaiifikation ska11 producera resuItat på

tre nivåer:

g översiktliga studier av nyare teorier om utbiIdningens bidrag tiII den

samhäIIeIiga reproduktionen,

o Mer avgränsade och fördjupade studier av den nyare teori- och metod-

utvecingen inom deis sociaIisationsforskningen, deIs kvaiifikationsforsk-

ningen, samt förhåIIandet meIIan dessa bägge probIemfäIt,

o Studier av hur dessa "reproduktionsteorier", i synnerhet sociaIisations-

och kvaiifikationsteorierna, kan vara tiII nytta för den empiriska forskningen.

Projektet skaII föriäggas inom Forskningsgruppen för IäropIansteori och kuitur-

reproduktion, och i nära samarbete med gruppens övriga projekt bidra ti11 att

utveckia metoder för konkreta undersökningar av i första hand grundskoian,

dess Iäropianšstruktur, eievernas och.persona1ens situation, reiationerna

tiII famiijesociaiisationen, närsamhäIIet, arbetsmarknaden mm.

Detta forskningsprogram består av en kort inledning om projektets bakgrund

och syfte, samt tre resonerande avsnitt viika skaii motivera behovet av

insatser på var och en av de tre nämnda nivåerna.

Inriktningen på relationer meIIan utbiIdning och samhäIIe är ingen nyhet inom

svensk pedagogisk forskning. På grund av den nära knytningen tiII reformverk-

samheten har den inriktningen funnits under heIa efterkrigstiden, och svensk

pedagogisk forskning har exempeivis inte varit Iika praktiskt-fiiosofiskt

inriktad som på många andra håII. Den har dock i hög grad hämtat sin teore-

tiska och metodiska arsenai från psykoiogiska discipïiner jämte gränsdiscipii-

ner ti11 socioIogin som sociaIpsykoiogi, interaktionsteori, smågruppssocioiogi.

Först under senare häIften av sjuttitaiet har också bredare samhäiIsvetenskap-

Iiga teorier: nyare utbiIdningssocioIogiska, statsvetenskapiiga och utbiid-

ningsekonomiska teorier, börjat introduceras på aiivar.














































































